令和 6 年 3 月 1 日

利用者様・ご家族様

医療法人 昭徳会

介護老人保健施設マカベシルバートピア

施設長 蘇原 泰則

食費の価格改定（値上げ）のお知らせ

平素より当施設の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、当施設の食事提供におきまして、原材料費等の高騰によるコストアップが著しい中、

これまで食材の見直しや業務効率化を図り、食費の維持に努めてまいりましたが、食材料の

価格のみならず、水道光熱費の高騰も加わり、誠に不本意ながら 2024 年 4 月 1 日より下記

のとおり値上げをさせて頂くことになりました。

 つきましては、誠に申し訳なく存じますか、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げま

す。

記

価格変更日 ： 2024 年 4 月 1 日ご利用分より新価格になります。

 入所 短期入所 通所

旧価格 新価格 旧価格 新価格 旧価格 新価格

朝食   420 円 450 円

昼食 720 円 750 円 720 円 800 円

夕食 620 円 650 円

合計 1,760 円 1,850 円 1,760 円 1,850 円 720 円 800 円

  （入所は 1 日につきの料金となります）

※入所利用者様で負担限度額認定証をお持ちの方は、変更はございません。